



## W stronę nowego finansowania Unii?



Autor : Nicolas-Jean Brehon

Od wielu lat kontestuje się finansowanie budżetu Unii Europejskiej: jest mało zrozumiałe i zbyt zależne od państw. Nic nie różni wkładów narodowych, potrącanych od dochodów podatkowych państw członkowskich, od domniemanych "zasobów własnych" Unii przewidzianych przez traktaty. W 2005 roku Rada Europejska zobowiązała się do przestudiowania tej kwestii, a Parlament uczynił ją od tej pory swoją idée fixe. W 2011 Komisja Europejska zaprezentowała propozycje reformy. Projekt jest jednocześnie racjonalny i innowacyjny. Komisja proponuje modyfikacje w sprawie opłat celnych i VAT-u zasilających unijny budżet oraz rabatów państw członkowskich. Proponuje nawet stworzenie podatku od transakcji finansowych (FTT), którego duża część służyłaby finansowaniu budżetu UE.

[Więcej](#)

### Streszczenie

**Wybory** : Litwa - Ukraina **Kryzys finansowy** : Hiszpania - Francja - Grecja - Irlandia - Portugalia - Zjednoczone Królestwo **Komisja** : Następstwa dymisji - Ubóstwo - Gry hazardowe - Podatek/finanse - Kobiety/przedsiębiorstwa **Parlament** : Odrzucenie nominacji - Budżet - Nagroda Saharowa - Perspektywy finansowe - Japonia **Rada** : Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne - Środowisko - Rolnictwo/rybołówstwo **EBC** : Kredyty - EBC/Bundestag **Niemcy** : Przemysł - Gospodarka - Budżet **Bułgaria** : Energia jądrowa **Hiszpania** : Banki **Francja** : Korupcja - Obrona **Grecja** : Ratowanie **Włochy** : Berlusconi **Holandia** : Rząd **Islandia** : UE? **Gruzja** : Rząd **Eurostat** : Dług **Opracowania/raporty** : Mężczyźni/kobiety - Szkocja - Francja/konkurencyjność **Kultura** : Wystawa/Wenecja - Festiwal/Wiedeń - Cézanne/Budapeszt - Cypr/Luwr

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

### Wybory :

#### Wyniki 2. tury litweskich wyborów parlamentarnych



Litewska Partia Socjaldemokratyczna (LSP) Algirdasa Butkiewiciusa zajęła 1. pierwsze z 38 mandatami. Wyprzedziła Związek Ojczyzny-Chrześcijańscy Demokraci (TS-LK) premiera Andriusa Kubiliusa, który zdobył 33 miejsca. Partia Pracy (DP) miliardera Victorasa Uspaskicha zajęła 3. miejsce, uzyskując 30 mandatów, a Porządek i Sprawiedliwość (TT) byłego prezydenta (2003-2004) Rolandasa Paksasa będzie miał 11 posłów. Ruch Liberalistów (LRLS) Eligijusa Masiulisa, członka dotychczasowego

ządu, zdobył 10 mandatów. Prowadzona przez Waldemara Tomaszewskiego Akcja Wyborcza Polaków na Litwie będzie miała 8 posłów, a założona przez byłą sędzię Neringę Venckienę Droga Odwagi (DK) 7. Frekwencja 28 października wyniosła 35%, czyli -17,86 punktu w stosunku do 1 tury 14 października... [Więcej](#)

### Wyniki ukraińskich wyborów parlamentarnych



Partia Regionów zwyciężyła w wyborach parlamentarnych, które odbyły się 28 października na Ukrainie, uzyskując 37% głosów. Wyprzedziła blok partii opozycyjnych, który gromadzi m.in. Batkiwyszynę (Ojczyznę) byłej premier Julii Tymoszenko i Front Zmian Arsenija Jaceniuka, z 21% głosów. Partia Komunistyczna zajęła 3. miejsce z 15% głosów, Ukraiński Demokratyczny Sojusz na rzecz Reform zebrał 13%, a skrajnie prawicowa partia nacjonalistyczna Swoboda 7%. Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) skrytykowała cofnięcie się demokracji na Ukrainie po wyborach parlamentarnych, które odbyły się pod nieobecność uwięzionej opozycjonistki Julii Tymoszenko. OBWE krytykuje również niewłaściwe sięganie przez kandydatów do zasobów administracyjnych, brak przejrzystości w trakcie kampanii i w finansowaniu partii, a także nierównowagę przekazów medialnych... [Więcej](#)

### Kryzys finansowy :

#### Wzrost bezrobocia w Hiszpanii w 3. kwartale 2012 roku



26 października 2012 roku hiszpański narodowy instytut statystyczny (INE) opublikował swoje badanie na temat populacji aktywnej zawodowo w 3. kwartale 2012 roku. Pod koniec września Hiszpania liczyła 5 778 100 bezrobotnych, czyli 25,02% aktywnych zawodowo i o 85 000 więcej niż we wcześniejszym kwartale (24,63%). Na bezrobociu jest teraz 1/4 populacji aktywnej zawodowo. To historyczny rekord, który rzuca cień na perspektywę wyjścia z recesji. Pomimo lekkiego spadku, bezrobocie wśród młodych (16-24 lat) poszybowało do 52,34%, wobec 53,27% pod koniec czerwca 2012 roku... [Więcej](#)

#### Francja: liczba poszukujących zatrudnienia we wrześniu 2012 roku



24 października 2012 roku urząd pracy i DARES opublikowały dane na temat poszukujących zatrudnienia we wrześniu 2012 roku. W przypadku poszukujących pracy w kategorii A odnotowano silny wzrost o 1,6%, czyli osób bez dodatkowej aktywności zawodowej było o 46 900 więcej. W przypadku kategorii A, B i C jest to +0,5%. Przyrost w skali roku wyniósł odpowiednio +10,1% i +8,3%. Szczególnie dotknięci są młodzi - we wrześniu wzrost w skali miesiąca to +2,2%... [Więcej](#)

#### Grecja: dług i deficyt publiczny na 2011 rok skorygowane w górę



Według prowizorycznych danych, upublicznionych 22 października 2012 roku przez narodowy urząd statystyczny (Elstat), publiczny dług i deficyt na rok 2011 zostały wyraźnie skorygowane w górę, odpowiednio do 170,6% (355,7 mld euro) i 9,4% (19,7 mld euro) PKB. W pierwszych szacunkach z kwietnia 2012 roku wyliczono deficyt na 9,1%, a dług na 165,3%. Zdaniem Elstat wzrost tych wskaźników tłumaczy korekta w dół PKB... [Więcej](#)

#### Konkluzje trojki na temat Irlandii



25 października 2012 roku eksperci Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Centralnego i Międzynarodowego Fundusz Walutowego wyrazili zadowolenie z wysiłków irlandzkich władz dla przezwyciężenia kryzysu, pomimo opresyjnego otoczenia. Zobowiązania na 2012 rok powinny zostać dotrzymane, a deficyt sprowadzony w 2013 roku do 7,5% PKB. Poza tym, warunki pożyczkowe na rynkach wyraźnie się poprawiły. Jednak popyt wewnętrzny i stopa zatrudnienia pozostają na niewystarczającym poziomie... [Więcej](#)

## MFW niepokoi się sytuacją w Portugalii



W raporcie śródkresowym, opublikowanym 25 października 2012 roku, Międzynarodowy Fundusz Walutowy ocenił, że Portugalia konfrontuje się teraz w realizacji swojego programu stawiania finansów na nogi ze zwiększonym ryzykiem. Powodem jest zwłaszcza coraz silniejszy sprzeciw społeczny po zaprezentowaniu 15 października budżetu na 2013 rok, surowego jak nigdy. W przeddzień tej publikacji MFW zapowiedział przelanie kolejnej transzy pomocy dla Portugalii w wysokości około 1,5 mld euro. Podwyższa to do 21,8 mld euro łączną kwotę przelaną przez instytucję w ramach planu ratunkowego o wysokości 78 mld euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Zjednoczone Królestwo wychodzi z recesji



Produkt krajowy brutto (PKB) Zjednoczonego Królestwa zwiększył się w 3. kwartale 2012 roku o 1% w stosunku do poprzedniego okresu, wynika z szacunków krajowego urzędu statystycznego (ONS), opublikowanych w raporcie 25 października 2012 roku. Dzięki temu sposób Zjednoczone Królestwo ma wyjść z 3. kwartałów recesji z rządu. Według ONS przyrost ten tłumaczy wzrost produkcji przemysłowej (+1,1%) i w sektorze usług (+1,3%). Jednak spada sektor budowlany (-2,5%). Poza tym, w ciągu trzech miesięcy (czerwiec-sierpień 2012) stopa bezrobocia zmniejszyła się z 8,1% do 7,9%, podczas gdy stopa zatrudnienia wzrosła z 70,8% do 71,3%... [Więcej](#)

## Komisja :

### Następstwa dymisji Johna Dalliego



Niespodziewana dymisja Johna Dalliego z kolegium unijnych komisarzy stała się przedmiotem kontrowersji. Dalli był komisarzem ds. zdrowia i ochrony konsumentów. W liście skierowanym do europejskich parlamentarzystów ocenił, że został zmuszony do dymisji. Przewodniczący Komisji utrzymuje, że informacje zebrane przez OLAF, unijny organ ds. walki z nadużyciami, na temat oskarżeń ze strony szwedzkiego producenta papierosów nie pozostawiały wyboru. Dokumenty podkreślają relacje między reprezentantami indywidualnych interesów i osobami na stanowiskach politycznych. Johna Dalliego może zastąpić aktualny minister spraw zagranicznych Malty Tonio Borg, który zostanie przesłuchany w Parlamencie 13 listopada... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym



24 października Komisja Europejska zaproponowała utworzenie funduszu zapewniającego pomoc osobom najbardziej potrzebującym w UE. Przewidywany budżet to 2,5 mld euro na lata 2014-2020. Fundusz wspierałby programy państw członkowskich, uczestnicząc w kosztach finansowania projektów do 85%. "Będzie to konkretny przykład solidarności UE z najsłabszymi .. [Więcej](#)

### Hazard online na celowniku Komisji Europejskiej



23 października Komisja Europejska przedstawiła plan działań na 2 kolejne lata służący udzielaniu państwom członkowskim pomocy w uregulowaniu ich rynków internetowych gier hazardowych. W grudniu br. powołana zostanie grupa ekspertów celem ułatwienia wymiany między poszczególnymi państwami członkowskimi "dobrych praktyk" dotyczących regulacji branży. Cele Komisji są rozliczne: ochrona niepełnoletnich przed wystawieniem na gry hazardowe, walka z uzależnieniem od nich i zapobieganie nadużyciom i fałszerstwom zakładów online... [Więcej](#)

### Podatek od transakcji finansowych otrzymuje zielone światło Komisji



23 października 2012 roku Komisja Europejska przyjęła propozycję decyzji Rady à propos ustanowienia wzmocnionej współpracy 11 państw członkowskich (Niemiec, Austrii, Belgii, Hiszpanii, Estonii, Francji, Grecji, Włoch, Portugalii, Słowacji i Słowenii) dotyczącej europejskiego podatku od transakcji finansowych (FTT). Przewodniczący Komisji powiedział, że spełniono wszystkie warunki, żeby inicjatywa ta ujrzała światło dzienne. Jego zdaniem pozwoliłaby, aby sektor finansowy dorzucił

się do kosztów kryzysu i odciążył finanse publiczne uczestniczących w niej państw członkowskich. Te ostatnie przyłączyły się w większości do propozycji Komisji na ten temat, zaprezentowanej we wrześniu 2011 roku. Szczegóły utworzenia FTT powinny zostać zaprezentowane przez Komisję wkrótce... [Więcej](#)

#### Kobiety w zarządach: 40-procentowe kwoty odłożone w Brukseli



23 października 2012 roku... [Więcej](#)

23 października 2012 roku unijna komisarz ds. sprawiedliwości, praw podstawowych i obywatelstwa Viviane Reding ogłosiła, że rozpatrzenie dokumentu służącego narzuceniu 40-procentowych kwot kobiet w zarządach europejskich przedsiębiorstw zostało odłożone. Powiedziała, że mimo to nie rezygnuje i że Jose Manuel Barroso umieścił jej projekt w porządku obrad kolejnego posiedzenia przed połową listopada 2012

[Więcej](#)

#### Parlament :

#### Odrzucenie kandydatur do EBC i Trybunału Obrachunkowego



25 października 2012 roku 325 głosami do 300 (49 wstrzymało się) eurodeputowani odrzucili kandydaturę Luksemburczyka Yves'a Merscha do zarządu Europejskiego Banku Centralnego. Krytykują całkowitą nieobecność kobiet w tej instytucji, podczas gdy Unia Europejska próbuje właśnie w tym momencie promować kobiety na strategicznych stanowiskach. Opinia ta ma jednak jedynie charakter konsultacji i to do państw członkowskich należy ostatnie słowo. 23 października europosłowie odrzucili kandydaturę Rumuna Leonarda Orbana do Europejskiego Trybunału Obrachunkowego, który ogłosił, iż nagnie się do konsultacyjnej opinii Parlamentu Europejskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Napięcie wokół budżetów na 2012 i 2013 rok



Komisja dokonała szacunków potrzeb finansowych budżetu Unii Europejskiej na 2012 rok. Aby wywiązać się ze zobowiązań dotyczących płatności wpisanych w tegoroczny budżet, koniecznych jest 8,9 mld euro. Bez noweli budżetowej szereg programów, zwłaszcza Erasmus i Program Ramowy w zakresie badań i rozwoju, mogą nie być finansowane w końcówce tego roku, co miałyby reperkusje dla budżetu na 2013. Eurodeputowani mają odrębną opinię odnośnie cięć wymaganych przez państwa członkowskie w budżecie na 2013, zaprezentowanym przez Komisję. Chcą zagwarantować płatności dla programów będących nośnikami wzrostu i zatrudnienia, takich jak Erasmus. Faza koncyliacji, która potrwa 3 tygodnie, rozpoczęła się 24 października... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Nagroda Saharowa przyznana dwóm irańskim działaczom



26 października 2012 roku Parlament Europejski przyznał Nagrodę Saharowa na rzecz Wolności Myśli dwóm irańskim działaczom filmowcowi Jafarowi Panahi i adwokatce Nasrin Sotoudeh. "Nagroda im. Sacharowa dla Irańczyków Nasrin Sotoudeh oraz Jafara Panahi jest wyrazem solidarności i uznania wobec kobiety i mężczyzny, którzy nie poddali się strachowi i którzy zdecydowali się przedłożyć los kraju nad swój własny" - powiedział przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz. Na znak niezadowolenia irańskie władze odmówiły delegacji Parlamentu spotkania z laureatami. Eurodeputowani odwołali więc swoją podróż... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Tarcia w sprawie budżetu na lata 2014-2020



23 października 2012 roku europosłowie przyjęli 517 głosami do 105, przy 63 wstrzymujących się, rezolucję wzywającą państwa członkowskie do dokonania przeglądu ich stanowiska, żeby budżet Unii Europejskiej na lata 2014-2020 nie został pozbawiony funduszy sprzyjających wzrostowi i zatrudnieniu. Podkreślają konieczność inwestowania w konkurencyjność i badania. Zwracają się do państw członkowskich o jasne zidentyfikowanie budżetów, które powinny się obciążyć redukcją ich wkładów. Eurodeputowani zwracają się również o zakończenie różnych istniejących rabatów... [Więcej](#)

## Negocjacje handlowe Unii Europejskiej z Japonią



25 października 2012 roku eurodeputowani przyjęli niemającą mocy prawnej rezolucję, w której zwracają się o otwarcie negocjacji z Japonią celem zawarcia porozumienia o wolnym handlu. Oceniają bowiem, że dwaj partnerzy mogliby mieć z tego wymierne korzyści w zakresie wzrostu i zatrudnienia. Europosłowie podkreślają niemniej, że Japonia powinna znieść przeszkody w pewnych sektorach, takich jak motoryzacja... [Więcej](#)

## Rada :

### Nowe reguły dotyczące azylu i niepokój o wizy na Bałkanach



25 października 2012 roku 27 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych przyjęło wnioski służące wsparciu strategii 2012-2016 z zamiarem wykorzenienia handlu żywym towarem. Zwrócili się do państw członkowskich i europejskich instytucji o szybkie ratyfikowanie oraz wdrożenie europejskich i międzynarodowych konwencji na ten temat, rozwinięcie międzynarodowej współpracy i zajęcie się gospodarką sieci. Ministrowie przyjęli również nowe reguły dotyczące przyjmowania osób wnioskujących o azyl. Przystudowali postępy poczynione przez Bułgarię i Rumunię celem wejścia do strefy Schengen. Poza tym, wiele krajów skrytykowało reżim ruchu bezwizowego wprowadzony na Bałkanach Zachodnich, oceniając, że kraje te nie poczyniły wystarczających starań... [Więcej](#)

### Recykling statków i międzynarodowe negocjacje



25 października 2012 roku 27 ministrów środowiska debatowało nad propozycją prawodawstwa dotyczącego recyklingu statków, a także następstwami konferencji Rio+20, zorganizowanej przez ONZ w czerwcu. Próbowali również przyjąć wspólne europejskie stanowisko w kontekście przyszłej sesji Ramowej Konwencji ONZ w sprawie Zmian Klimatu i kolejnej konferencji Protokołu z Kioto, która odbędzie się w Doha w listopadzie i grudniu... [Więcej](#)

### Porozumienie w sprawie rybołówstwa i reformy WPR



22 i 23 października 2012 roku 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa sfinalizowało porozumienie polityczne w sprawie możliwości połowu pewnych zasobów na Morzu Bałtyckim w 2013 roku. Ministrowie przedyskutowali miejsce Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w kolejnych wieloletnich perspektywach finansowych. Przystudowali również osie reformy wspólnej polityki rolnej, zwłaszcza dopłaty bezpośrednio, pomoc dla młodych rolników i ustanowienie wspólnej organizacji rynków. Szereg delegacji sprzeciwiło się kontynuowaniu dopłat bezpośrednich w oparciu jedynie o poziom minionych dopłat... [Więcej](#)

## EBC :

### Mniej kredytów dla sektora prywatnego



Według danych Europejskiego Banku Centralnego, opublikowanych 25 października 2012 roku, kredyty przyznawane sektorowi prywatnemu spadły we wrześniu 2012 roku 5. miesiąc z rzędu, o 0,8%. W stosunku do sierpnia obniżka pożyczek dla przedsiębiorstw niefinansowych podwoiła się (-1,4% zamiast -0,7%), podczas gdy wzrost kredytów dla osób indywidualnych i na zakup nieruchomości spowolnił o 0,1% (w pierwszym przypadku z 0,2 do 0,1%, w drugim z 0,8 do 0,7%). Operacje wspierające Europejskiego Banku Centralnego nie wystarczyły, żeby zaradzić brakowi popytu sektora prywatnego... [Więcej](#)

### Mario Draghi broni działań EBC w Bundestagu

24 października 2012 roku Mario Draghi zaprezentował niemieckim deputowanym działania Europejskiego Banku Centralnego. "Program



OMT nie prowadzi do zakamuflowanego finansowania rządów. Specjalnie pomyśleliśmy nasze interwencje, aby tego uniknąć" - stwierdził w odpowiedzi na oskarżenia pewnych europejskich przywódców, według których EBC miałyby przystąpić do pośredniego refinansowania narodowych deficytów publicznych. Uspokoił również niemieckich deputowanych, że operacje te nie będą miały negatywnego wpływu na inflację... [Więcej](#)

## Niemcy :

### Niemcy coraz bardziej konkurencyjnym przemysłowo miejscem



Według studium, wykonanego przez Instytut Badań Gospodarczych (IW) w Kolonii, Niemcom udało się sprostać kryzysowi w tych ostatnich latach dzięki ich potężnemu przemysłowi, zwróconemu na eksport. Od 1995 do 2010 roku niemiecki przemysł podskoczył z 14. na 5. miejsce rankingu (po USA, Szwecji, Danii i Szwajcarii) 45 krajów przeanalizowanych przez instytut. Niemcy są częścią grupy uprzywilejowanych krajów określanych jako "strong and growing" ("silne i rosnące"), wraz z Australią, Austrią, Belgią, Koreą Południową, Luksemburgiem i Norwegią... [Więcej](#)

### Wskaźniki w górę



Według komunikatu niemieckiego instytutu GfK w listopadzie 2012 roku zaufanie konsumentów powinno się poprawić. Wyniki sondażu na 2 000 Niemców, opublikowane 26 października 2012 roku, pokazują, że indeks wyskakuje do 6,3 punktu. To poziom najwyższy od października 2007. Liczba ta jest wyższa od oczekiwań (5,9). Wydatki gospodarstw mają umożliwić Niemcom oparcie się światowemu spowolnieniu gospodarczemu... [Więcej](#)

### Zrównoważony budżet w 2013 roku



W artykule dla dziennika "Tagesspiegel am Sonntag" z 28 października niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble wskazał, że liczy na budżet federalny bliski równowagi w 2013 roku: "Prawdopodobnie państwo federalne dotrzyma swoich obietnic o budżecie bliskim równowagi już w 2013 roku, czyli 3 lata wcześniej niż wymaga tego ustawa zasadnicza". "To sukces" - ocenia. W 2009 roku Niemcy wpisały do swojej konstytucji "hamulec dla zadłużenia", jak tłumaczy się niemieckie wyrażenie. Według początkowych prognoz Schäuble państwo federalne miało osiągnąć zrównoważony budżet bez długu w 2016 roku... [Więcej](#)

## Bułgaria :

### Referendum w sprawie zbudowania nowej elektrowni atomowej



24 października 2012 roku bułgarski parlament podjął decyzję, że Bułgarzy wypowiedzą się na temat zbudowania nowej elektrowni atomowej w Belene w pierwszym referendum zorganizowanym od czasu upadku komunizmu w 1989 roku. Pytanie będzie brzmiało: "Czy powinniśmy rozwinąć energię atomową, budując nową elektrownię atomową?". Pytanie to przyjęło 106 głosami do 7. Bułgarski prezydent Rosen Plewneljew ma teraz miesiąc na ustalenie daty tego referendum... [Więcej](#)

## Hiszpania :

### Raport MFW na temat hiszpańskiego sektora bankowego



Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował 26 października 2012 roku zachęcający raport na temat stanu sektora bankowego w Hiszpanii. Eksperti MFW podkreślają w nim, że w reformowaniu sektora poczyniono duże postępy, a zwłaszcza, że mapa drogowa wynegocjowana w zamian za europejską pomoc była przestrzegana. Jednak podkreślają konieczność kontynuowania tych wysiłków, ponieważ, nawet jeśli rynki okazały się podatne na poczynione postępy, sektor jest nadal zdestabilizowany przez przeszkody, szczególnie zewnętrzne... [Więcej](#)

## Francja :

### OECD ocenia, że Francja nie robi wystarczająco dużo przeciwko międzynarodowej korupcji



W raporcie opublikowanym 23 października 2012 roku OECD niepokoi się brakiem kroków podejmowanych przez francuskie władze, by walczyć z korupcją. OECD alarmuje zwłaszcza, że niska jest liczba skazań w tej materii. Padło tylko 5 wyroków skazujących, w tym 1 przeciwko przedsiębiorstwu. Większość postępowań dotyczy zresztą MŚP, podczas gdy Francja posiada szereg wielkich przedsiębiorstw aktywnych w obszarach sprzyjających korupcji, takich jak zbrojenia, budownictwo i energia. OECD odnotowuje jednakże, że rozpoczęto szereg reform i wzywa Francję do kontynuowania starań, żeby to zjawisko było lepiej i bardziej systematycznie zwalczane... [Więcej](#)

### Paryż i Londyn potwierdzają wolę umocnienia swojej współpracy obronnej



26 października 2012 roku francuski i brytyjski minister obrony Jean-Yves Le Drian i Philip Hammond spotkali się na pokładzie francuskiego lotniskowca Charles de Gaulle na Morzu Śródziemnym. Potwierdzili wolę obydwu krajów, aby umocnić swoją współpracę w zakresie obrony. Spotkanie odbyło się na zakończenie wspólnych manewrów morskich Corsican Lion, które rozpoczęły się 17 października w wybrzeży Korsyki. Dla brytyjskiego ministra Corsican Lion to "konkretny rezultat" tej współpracy. We wspólnej deklaracji ministrowie stwierdzili "rosnący poziom interoperacyjności" armii obu krajów, "które bez wątpienia są w posiadaniu największych zdolności, jakie można znaleźć w Europie"... [Więcej](#)

## Grecja :

### Wyjątkowe posiedzenie Rady Ministrów dla wdrożenia budżetowych środków oszczędności



Grecki premier Antonis Samaras przewodniczył 27 października 2012 roku wyjątkowemu posiedzeniu Rady Ministrów. Chodziło o nadzór nad wdrażaniem priorytetowych działań, o które zwrócili się wierzyciele kraju, przed kolejnym tygodniem kluczowym dla przyszłości Grecji w strefie euro. Według publicznej telewizji Net dyskusje dotyczyły "priorytetowych działań" zawartych w nowym memorandum przygotowywanym między krajem i jego płatnikami, które przewiduje 13,5 mld oszczędności budżetowych w ciągu 2 lat. Do 29 października każdy minister musi przedłożyć szczegóły oszczędności do przeprowadzenia w swoim ministerstwie. Płatnicy chcą szczególnie wdrożenia reform rynku pracy... [Więcej](#)

## Włochy :

### Silvio Berlusconi skazany na więzienie za nadużycia podatkowe



Włochy zamykają na dobre rozdział Silvio Berlusconi: dwa dni po jego decyzji, aby już nie ubiegać się o stanowisko szefa rządu, 26 października 2012 roku Cavaliere został skazany za nadużycia podatkowe w sprawie Mediaset. Dzięki natychmiastowej amnestii jego kara 4 lat więzienia została zmniejszona do roku. Były prezes włoskiej Rady był oskarżony o sztuczne pompowanie cen praw do emisji filmów, kupowanych za pośrednictwem należących do niego spółek-krzaków, podczas ich odsprzedaży Mediaset. Sąd w Mediolanie zakazał mu sprawowania wszelkich funkcji publicznych przez 5 lat. Kara ta będzie wykonalna dopiero, gdy zapadnie ostateczny wyrok... [Więcej](#)

## Holandia :

### Porozumienie między liberałami i Partią Pracy w sprawie stworzenia koalicji rządowej



Zawarto porozumienie w sprawie koalicji rządowej złożonej z liberałów i Partii Pracy, zwycięzców wyborów parlamentarnych 12 września, ogłosił 28 października dwa ugrupowania. "Szef liberałów Mark Rutte i szef labourzystów Diederik Samsom (...) sfinalizowali dyskusje na temat meritum z zamiarem koalicji liberalno-labourzystowskiej" - wynika z komunikatu negocjatorów. Treść porozumienia nie została oficjalnie

ujawniona, ale szereg jego aspektów opublikowano w prasie 26 października. Zostanie ona przedłożona grupom parlamentarnym obu partii. Zdaniem mediów przewiduje ona zwłaszcza oszczędności 15 mld euro do 2017 roku... [Więcej](#)

#### Islandia :

##### Perspektywa członkostwa Islandii w Unii Europejskiej skraca się



24 października 2012 roku Unia Europejska otworzyła 3 nowe rozdziały negocjacyjne dotyczące członkostwa Islandii w UE. Chodzi o usługi finansowe, statystykę i unię celną. Na 35 rozdziałów negocjacyjnych otwarto już 21, a 10 jest teraz zamkniętych. W grudniu 2012 roku przewidziano konferencję na szczepku ministrów, żeby uczynić kolejny przełom w procesie akcesyjnym... [Więcej](#)

#### Gruzja :

##### Gruziński parlament powierza Iwaniszwilemu stanowisko premiera



25 października 2012 roku gruziński parlament zaaprobował nominację Iwaniszwilego, szefa opozycyjnej koalicji Gruzji Marzenie, na premiera. Ten ostatni został desygnowany przez prezydenta Gruzji Micheila Saakaszwilię 17 października br. Nominację poparło 88 deputowanych, podczas gdy 54 zagłosowało przeciw. W głosowaniu tym parlamentarzyści zaaprobowali również skład nowego rządu. Maja Pandzkidze, była ambasador Gruzji w Holandii, mianowana została ministrem spraw zagranicznych, Irakli Garibaszwili ministrem spraw wewnętrznych, a były gruziński ambasador przy ONZ Irakli Alasania wicepremierem i ministrem obrony... [Więcej](#)

#### Eurostat :

##### Wzrost europejskiego długu publicznego



Według danych, opublikowanych 24 października 2012 roku, pod koniec 2. kwartału 2012 roku stosunek długu publicznego do PKB wyniósł w strefie euro 90%, wobec 88,2% pod koniec 1. kwartału br. W Unii Europejskiej proporcje zwiększyły się z 83,5% do 84,9%. W porównaniu do 2. kwartału 2011 roku proporcje zadłużenia publicznego do PKB zwiększyły się zarówno w strefie euro (z 87,1% do 90%), jak i w UE (z 81,4% do 84,9%)... [Więcej](#)

#### Opracowania/raporty :

##### Starania, jakie należy kontynuować dla zredukowania różnic między mężczyznami i kobietami



Kobiety ciągle mają trudności odnośnie pensji i zatrudnienia, podczas gdy udaje im się zmniejszyć dystans do mężczyzn w dziedzinie zdrowia i edukacji, wskazuje Światowe Forum Gospodarcze (WEF) w swoim dorocznym raporcie na temat równości płci, opublikowanym 24 października 2012 roku. W dokumencie zatytułowanym "The Global Gender Gap Report 2012" przeanalizowano praktyki w zakresie równości między kobietami i mężczyznami w 135 krajach. Islandia, Finlandia i Norwegia zajmują trzy pierwsze miejsca rankingu, podczas gdy Czad, Pakistan i Jemen zajmują ostatnie. Wszystkie kraje poczyniły postępy w dziedzinie zdrowia i edukacji, ale jedynie 60% krajów udało się zredukować przepaść gospodarczą. W raporcie podkreślono, że zmniejszenie dystansu w zatrudnieniu jest fundamentalne dla wzrostu gospodarczego i stabilności... [Więcej](#)

##### Jakie byłyby konsekwencje niepodległej Szkocji?



W opracowaniu opublikowanym przez European Policy Centre 24 października 2012, Arno Engel i Roderick Parkes analizują możliwości stojące przed Unią Europejską w obliczu ewentualnej niepodległości Szkocji. Zdaniem autorów europejskie zaniepokojenie powinno być bardziej związane z samym dążeniem Szkocji do niepodległości niż z ryzykiem rozlania się tego zjawiska. Niepodległa Szkocja może bowiem chcieć kontynuować politykę wyjątku, dzięki której nie uczestniczyłaby we wszystkich europejskich politykach, a więc spowalniałaby europejską integrację. Autorzy zalecają, aby Unia



lepiej dostosowała się do różnorodności, żeby kontynuować marsz naprzód mimo wszystko, biorąc za przykład brytyjski model konstytucyjny... [Więcej](#)

#### Jaki "szok konkurencyjności" dla Francji?



Instytut Przedsiębiorstwa opublikował opracowanie zatytułowane "Jaki "szok konkurencyjności" dla Francji? - Diagnozy i propozycje". Aby "przerwać spiralę schyłku, który zagraża francuskiej gospodarce", pierwszorzędne znaczenie ma ożywienie konkurencyjności. Instytut proponuje w krótkim okresie przeniesienie części finansowania opieki społecznej na gospodarstwa domowe. W długim okresie proponuje ustanowienie "Agendy 2012", prawdziwej agendy wzrostu. Reformy strukturalne skupią się wokół następujących środków: otwarcia sektorów niepoddanych konkurencji, polityk wsparcia innowacyjności, większej decentralizacji negocjacji w sprawie zatrudnienia, długości pracy i pensji... [Więcej](#)

#### Kultura :

##### Ekspozycja na temat Francesco Guardiego



Z okazji trzechsetlecia urodzin Francesco Guardiego (1712-1793) Muzeum Correr w Wenecji proponuje wystawę na temat jego dzieł. Zorganizowana w 2 częściach ekspozycja wykazuje wszystkie niuansy stylu i twórczości sławnego weneckiego pejzażysty. Najpierw zwiedzający odkryją obrazy zainspirowane malarstwem rodzajowym reprezentujące sceny z życia codziennego. Ekspozycja czynna jest do 6 stycznia 2012 roku... [Więcej](#)

##### 50. Viennale, Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Wiedniu



25 października 2012 roku na dwa tygodnie otworzył swe podwoje 50. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Wiedniu, Viennale. Do 7 listopada wyświetlonych zostanie 300 produkcji, krótko i długometrażowych...

[Więcej](#)

##### Cézanne: tradycja i kreatywna siła



25 października zainaugurowana została w Muzeum Sztuk Pięknych w Budapeszcie wystawa zatytułowana "Cézanne: tradycja i kreatywna siła". Pokazano na niej prace francuskiego malarza i artystów, którzy go zainspirowali. Wystawiono setkę obrazów i dzieł Paula Cézanne'a, artyści będącego członkiem ruchu impresjonistów i autora wielu pejzaży Prowansji, w tym prace wykonane podczas jego studiów. W budapesztańskim muzeum eksponowanych jest także blisko 40 innych obrazów malarzy, którzy zainspirowali Francuza - od Włocha Michała Anioła do Francuza Eugène'a Delacroix czy Gustave'a Courbета. Wystawa czynna jest do 17 lutego 2013 roku... [Więcej](#)

##### Cypr między Bizancjum i Zachodem



Luwr proponuje wystawę na temat Cypru między Bizancjum i Zachodem od IV do XVI wieku. 150 przedmiotów przybyło z wielu muzeów cypryjskich, Metropolitan Museum w Nowym Jorku czy Muzeum Sztuk Pięknych w Budapeszcie. Wśród nich są iluminacje, ikony i rzeźby, które pozwalają odkryć średniowieczny Cypr od pierwszego wieku bizantyjskiego, kiedy w Cesarstwie Rzymskim triumfuje religia chrześcijańska, do tureckiego podboju w 1570 roku. Ekspozycja czynna jest do 28 stycznia 2013 roku z okazji cypryjskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Kalendarz :



29 października

**29**  
paż.

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

**5**  
list.

5-6 listopada  
Vientiane (Laos)  
Szczyt Azja-Europa

**6**  
list.

6 listopada  
Nikozja  
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. spójności

**8**  
list.

8 listopada  
Frankfurt nad Menem  
Rada Prezesów EBC

**9**  
list.

9 listopada  
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (budżet)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 **Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana**

#### Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;  
Audrey Gahéry, Louis Hancisse, Theresa Keller, Pierre-Yves Luminet,  
Gaudérique Traub, Laurène Vernet

**Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)